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Järntorgsgatan X Brogatan årets bästa
byggnad i Göteborg

Järntorgsgatan X Brogatan har utsetts till årets bästa byggnad i Göteborg av
Per och Alma Olssons fond. 

2024 går Per och Alma Olssons fonds pris för årets bästa byggnad till
Järntorgsgatan x Brogatan. Sverigehuset är byggaktör och för arkitekturen
svarar Göteborgsbaserade Semrén & Månsson. De tre husen ligger vid
Rosenlundskanalen i kvarteret Röda Bryggan med 59 lägenheter och
verksamheter i gatuplan, bland annat en restaurang.



– Det här är ett vackert och skickligt genomfört stadsbyggnadsprojekt som
smälter in fint i sitt sammanhang. En värdig vinnare och ett utmärkt exempel
på god byggnadskonst, säger Johannes Hulter, ordförande i juryn.

Årets hedersomnämnande går till Lisebergs Grand Curiosa Hotel med
Wingårdhs som ansvariga för arkitekturen. Juryn har varit enig vad gäller
pristagare men en ledamot har reserverat sig vad gäller hedersomnämnande
samt motiveringar.

Prisceremoni den 11 december
Den 11 december äger prisceremonin rum på Börsen vid Gustav Adolfs torg
där priset överlämnas av kommunfullmäktiges ordförande. Priset består av en
bronsplakett och 10 000 kronor att använda till konstnärlig utsmyckning eller
annat som kan komma till glädje för andra.

Juryns motivering
Pris för årets bästa byggnad: Järntorgsgatan X Brogatan
Byggaktör: Sverigehuset
Arkitektkontor: Semrén & Månsson

Motivering
De tre bostadshusen i kvarteren kring Järntorget bidrar till den historiska platsen
med omsorgsfullt gestaltade fasader och levande gatuplan. Byggnaderna utgör
tillsammans en helhet som anpassar sig elegant till den omgivande stadsmiljön
med välavvägd skala och detaljering. Platsens kulturhistoria levandegörs genom
att ett äldre hus i kvarteret bevarats och renoverats. Bostadshusens interiör är
inspirerad av nordisk klassicism och präglas av genomtänkta materialval i ljusa
färger. Järntorgsgatan X Brogatan har tidlösa kvaliteter och är ett föredöme för
framtida stadsbyggande.

Hedersomnämnande till Grand Curiosa Hotel
Byggaktör: Liseberg
Arkitektkontor: Wingårdhs

Motivering
Den stora och ståtliga byggnaden med hotell och restauranger öppnar på ett
välkomnande sätt göteborgarnas älskade Liseberg mot staden. Den fantasifulla
gestaltningen och inredningen anknyter till känslan från nöjesparken och hålls
ihop av berättelsen om Agnes och Herr Daler. Ett unikt projekt med lek och



upptäckarglädje i fokus. Liseberg Grand Curiosa är en sagovärld för små och stora
barn att utforska och uppleva.

Om Per och Alma Olssons fond
Grosshandlarparet Per och Alma Olsson donerade 100 000 kronor till
Göteborgs Stad att via en fond varje år dela ut pris till ”den byggherre som
under nästföregående år färdigställt det eller de hus som visat sig bäst
motsvara estetiska samt därjämte hygieniska och praktiska krav”. Priset har
delats ut sedan 1965.

Läs mer om Per och Alma Olssons fond och tidigare prismottagare
https://goteborg.se/wps/portal/start/bygga-bo-och-leva-hallbart/bygga-riva-
och-forandra/per-och-alma-olssons-fond-basta-byggnadsverket-i-stan

Ytterligare information
Johannes Hulter, juryns ordförande 
070 – 452 57 21 (pressekreterare)
johannes.hulter@stadshuset.goteborg.se

Magnus Brink, kommunikatör, stadsbyggnadsförvaltningen
070 – 778 25 54
magnus.brink@stadsbyggnad.goteborg.se

Varje år delar Per och Alma Olssons fond ut pris för årets bästa byggnad i
Göteborg. Priset går till den byggaktör som under föregående år bäst
uppfyllde krav på utformning och användning.
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